
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 235

Anuncio 6700/2023
martes, 12 de diciembre de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de La Garrovilla



Ayuntamiento de La Garrovilla Anuncio 6700/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 5

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de La Garrovilla
La Garrovilla (Badajoz)

Anuncio 6700/2023
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas de la convocatoria para cubrir dos plazas de

Administrativo, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, del Ayuntamiento de La Garrovilla

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Expirado el plazo de presentación de reclamaciones y/o subsanaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos para la
provisión en propiedad de las plazas siguientes:

Grupo C

Subgrupo C1

Escala Administración general

Subescala Administrativa

Denominación Administrativo

N.º de vacantes 2

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha

Informe Jurídico 03/08/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 04/09/2023

Anuncio BOP 06/09/2023

Anuncio BOE 21/09/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos 13/11/2023

Anuncio BOP de la lista provisional 16/11/2023

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.-  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  de  la  convocatoria
referenciada:

N.º Relación de aspirantes admitidos DNI

1 Álvarez Nieto,Thania ***778***

2 Bermudo Gil, José Manuel ***225***

3 Blanco Sánchez, Cristina ***083***

4 Borja Castañar, Daniel ***359***

5 Caldera Antúnez, Diego ***599***

6 Calzada Bravo, Daniela ***069***

7 Calzada Bravo, Laura ***069***

8 Cancho Merino, Samuel ***477***

9 Carcaboso Becerra, Alonso ***863***

10 Castellano Martín, José Manuel ***272***

11 Chaves Calamonte, Catalina ***633***

12 Domínguez Muñoz, Ana ***796***

13 Durán Peñato, Arrancha ***099***



Ayuntamiento de La Garrovilla Anuncio 6700/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 5

N.º Relación de aspirantes admitidos DNI

14 Fernández Ruiz, Elisa Isabel ***022***

15 Figueredo Sánchez, Alicia ***050***

16 García Álvarez, Cristina ***547***

17 García Espino, Carlos ***599***

18 García Oliva, Saray ***998***

19 Garrido Moreno, María Manuela ***960***

20 Garzón Álvarez, Enrique ***532***

21 Gómez Casado, María Salud ***565***

22 Gómez Sánchez, María José ***076***

23 González Lavado, M.ª del Carmen ***818***

24 Jiménez Bayón, Santiago José ***172***

25 Jurado Borrego, Esperanza ***045***

26 Leo Pacheco, María José ***645***

27 León Caballero, María Isabel ***904***

28 Marín López, María José ***752***

29 Melara Sánchez, Josefa ***824***

30 Merino Guerrero, M.ª del Carmen ***571***

31 Moreno Romero, José María ***684***

32 Moreno Ruiz, Francisco Javier ***149***

33 Morillo Ruiz, Samuel ***636***

34 Olivares Olivares, María del Pilar ***106***

35 Salguero Fernández, Javier ***900***

36 Sánchez Collado, Alba María ***076***

37 Sánchez Montero, María Trinidad ***638***

38 Torres Hurtado, María Esther ***686***

39 Vela Sánchez, Eduardo ***788***

 

N.º Relación de aspirantes rxcluidos DNI Causa

1 Domínguez Soto, Cristina Dolores ***035*** 1

 

1. No consta ingreso de tasas.

Segundo.-  Hacer pública la  composición del  Tribunal  de Selección que ha de resolver dicha convocatoria,  que estará
constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:

Titular: José Ramón Suárez Arias.
Suplente: lnmaculada Cordón Rosado.

Vocales:

Titular: Luis Miguel Silva Carballo.
Suplente: Juan Francisco García Meleno.

Titular: Juana Zamora Pizarroso.
Suplente: Dolores Delgado Rodríguez.

Titular: María Josefa Calderón Sáenz.



Ayuntamiento de La Garrovilla Anuncio 6700/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 5

Suplente: Juan Pablo Sánchez Martín.

Secretario/a:

Titular: Noelia Nevado García.
Suplente: María Jesús Bernáldez Adame.

Tercero.- Convocar a los aspirantes el día 13 de enero de 2023, a las 10:30 horas en el CEIP Nuestra Señora de La Caridad de
La Garrovilla (calle Zurbarán, s/n), debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa para la realización del
primer ejercicio de la fase de oposición.

Cuarto.-  Publicar  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  así  como  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento
(https://lagarrovilla.sedelectronica.es/info.0)  la  lista  definitiva  de  los  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  a  los  efectos
oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

En La Garrovilla, a fecha de la firma digital.- La Alcaldesa-Presidenta, Cristina Romero Salgado.

https://lagarrovilla.sedelectronica.es/info.0


BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


